INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJ

ORDEN DEL DÍA

1 Lista de asistencia y declaración de quórum;
2 Aprobación en su caso del orden del día;
3 Lectura, aprobación y firma del acta de la presente sesión

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA

2.- Puesto a consideración de los presentes el orden del día, resultó aprobado por unanimidad de votos de las Comisionadas presentes.-----

Se da cuenta al Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, de los oficios con números de referencia IACIP/DA/296/2018, IACIP/DA/297/2018, IACIP/DA/300/2018, IACIP/DA/311/2018 e IACIP/DA/312/2018, suscritos por la Directora Administrativa del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, relativos a la aprobación que le es requerida al Pleno del Instituto sobre: las afectaciones presupuestales del Instituto para la ampliación de las partidas 3850 y 3710, así como la disminución de la partida 3830; la autorización para realizar la transferencia del finiquito de la Lic. Teresita Rodríguez de la Mora; la autorización del proyecto de presupuesto del año 2019 dos mil diecinueve; la autorización de la ampliación liquida realizada al capítulo "Servicios Personales" tanto al Ingreso como al egreso; las afectaciones presupuestales del Instituto para la ampliación de las partidas 3270, 5150, 5650, así como la disminución de las partidas 3810 y 3830. Para efecto de que el Pleno se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puesto a consideración del pleno del Instituto, los oficios de cuenta y sus

Mo

anexos, se manifestó lo siguiente: Que resultaron aprobados por unanimidad de votos, de las comisionadas presentes, respectivamente: las afectaciones presupuestales que se desprenden de la documental de cuenta autorizar la transferencia del pago de finiquito mencionado; el proyecto de presupuesto del año 2019 des mil diecinueve; autorizar la ampliación liquida realizada al capítulo "Servicios Personales" tanto al Ingresoacomo al egreso; las afectaciones presupuestales que se desprenden de la documental de cuenta.

PÍBLICA PARA EL-ESTADO DE GUANAJUATO

Así también, Se da cuenta al Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, del oficio con número de referencia IACIP/CON/82/2018, suscrito por la Contralora del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, relativo a la aprobación que le es requerida al Pleno del Instituto sobre: del acuerdo en materia de verificación de Declaraciones Patrimoniales, Intereses y Fiscal de fecha 27 veintisiete de agosto del año en curso. Para efecto de que el Pleno se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puesto a consideración del pleno del Instituto, el oficio de cuenta y sus anexos, se manifestó lo siguiente: Que resultó aprobado por unanimidad de votos, de las Comisionadas presentes: el acuerdo adjunto al oficio de cuenta.

Por igual, se da cuenta al Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, del oficio con número de referencia IACIP/DI/59/2018, suscrito por el Director de Informática del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, relativo a la aprobación que le es requerido al Pleno del Instituto sobre: autorizar la renovación del servicio Alojamiento Web. Para efecto de que el Pleno se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puesto a consideración del pleno del Instituto, el oficio de cuenta y sus anexos, se manifestó lo siguiente: Que resultó aprobado por unanimidad de votos, de las Comisionadas presentes: autorizar la contratación y renovación del servicio Alojamiento Web con el Proveedor denominado WINGU NETWORKS, S.A. DE C.V.. Ordenándose a la Dirección de Asuntos Jurídicos de este Instituto realice el proyecto de contrato correspondiente.

3.- Siendo las 12:13 doce horas con trece minutos del día de su inicio, la presente acta, previa lectura, resulta aprobada por unanimidad de votos de los Comisionados presentes.- CONSTE.DOY FE.-----

LICENCIADA MA, DE LOS ANGELES DUCOING VALDEPEÑA

COMISIONADA PRESIDENTE DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN RÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

LICENCIADA ANGELA LORENA VELA CERVANTES

COMISIONADA DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUARDA DA LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL

ESTADO DE GUANAJUATO

UNIDOS MA

Pleno del Instituto

LICENCIADO JOSÉ ANDRÉS RIZO MARÍN

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

> LA PRESENTE FOJA CORRESPONDE AL ACTA DE LA 18° DÉCIMA OCTAVA SESIÓN EXTRAORDINARIA ADMINISTRATIVA DEL 15° DÉCIMO QUINTO AÑO DE EJERCICIO, LLEVADA A CABO POR EL PLENO DEL INSTITUTO, EN FECHA 3 TRES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018 DOS MIL DIECIOCHO. LA CUAL CONSTA DE 3 TRES FOJAS INCLUYENDO LA PRESENTE. CONSTE.